
令和２年３月１６日 

卒業生保護者の皆様 

日野市立夢が丘小学校  

校 長 山 本 剛 秀 

 

第１８回卒業式について 

 

桜の芽が膨らみ、開花を待ち望む頃となりました。保護者の皆様におかれましては、
ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より本校の教育活動へのご理解・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 
 第１８回卒業式を下記の通り挙行いたします。 
 このたび、新型コロナウイルス感染症拡大防止の影響を受け、卒業式で保護者の皆
様と一緒に５９名の小学校卒業をお祝いできないこと、断腸の思いであります。心よ
りお詫び申し上げます。 
 卒業式後、卒業生による歌唱の披露、送り出し、学級ごとの卒業生と保護者の皆様
と一緒の記念撮影を予定しております。保護者の皆様には、校庭まで卒業生を迎えて
いただき、送り出していただけると幸いです。 
ご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時  令和２年３月２５日（水）午前９時３０分 開式 
            

２ 式 場  本校 体育館 
 
  ３ 参加者  卒業生・教職員 
 
  ４ 次 第  （１）開式の言葉 （２）国歌斉唱 （３）卒業証書授与 
         （４）学校長式辞 （５）校歌斉唱 （６）閉式の言葉 
 
  ５ その他  ・体育館の扉は、空気喚起の観点から常時開けた状態で式を行い 

ますので、体育館の外で体育館内の音声を聴くことができます。 
その際、写真及びビデオ撮影はご遠慮ください。 

・午前１１時１０分頃に、第６学年児童玄関前で、卒業生の歌唱 
の披露等を行いますので、ご都合がつく保護者の皆様は校庭に 
お集まりいただければと思います。 

・ご来校の際のマスクの着用にご協力ください。体調が優れない 
方はご遠慮ください。 

・お迎えの人数の制限は行いませんが、本校に在籍する兄弟姉妹 
はご遠慮ください。 

         ・校庭での学級ごとの記念撮影は、会場設営の関係で、１家庭２ 
名までとさせていただきます。 

         ・雨天の場合は、教職員のみで校舎内で送り出しを行います。卒 
業式後の校庭での送り出し、記念撮影は中止とさせていただく 
旨、ご理解ください。 

         ・卒業式の様子を撮影した映像を、卒業アルバム配布時に保護者 
の皆様にお見せする予定にしています。 

【お問合せ先】 
 日野市立夢が丘小学校 
  副校長 渡邊 啓介 
  電話：５９１－７０１１ 


